
11 - 12/2011                                                                          10.číslo 

 

 
__________________________________________________ 

V tomto čísle : Listopadová diskotéka   

Vánoce u nás doma Rekreace na Nových Hutích  Ruční práce 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruční práce u nás v Domově 
V našem Domově v chráněných dílnách tvoříme různé výrobky. Já, Renata, asi nejraději 

vyšívám. Věnuji se tomu ve volném čase. K této práci potřebuji : jehlu, nůžky, bavlnky, 

vyšívací plátno, kopírák a předlohy. Nejraději vyšívám řetízkovým stehem, ale máme i jiné 

druhy stehů: stonkový, gobelínový, křížkový, plný a nebo tzv. malbu jehlou. Ruční práce se 

líbí všem, dáváme je i na prodej. Výšivky mohou mít různou tématiku:vánoční, velikonoční, 

nástěnky, cibulák a jarní motivy. Já teď vyšívám vánoční motiv prostírání -  andělíček. Naše 

výšivky mohou mít také různé tvary, např. : ubrusy, polštáře, prostírání a menší dečky. Tato 

ruční práce mě baví a mám z ní radost.  ( ro ) 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopadová diskotéka 
Dne 23.listopadu se už po několikáté uskutečnila naše diskotéka. Na tuto zábavu se 

sjíždějí domovy podobného typu, jako jsme my. Veškeré přípravy kolem diskotéky 

se snažíme zařídit my chlapci, děvčata a personál Domova. Například pečeme 

buchty, přípravujeme taneční prostor a dřevo na topení. Od 14:00 se všichni začínají 

sjíždět. Přijíždějí k nám kamarádi z měst: Lidmaň, Těchobuz, Psáry, Javorník, 

Pístina, Praha, Opařany, Písek, Černovice, Jindřichův Hradec, Tábor. Každé 

zařízení jsme osobně přivítali. Diskotéku zahájil pan ředitel. K tanci a k poslechu 

nám opět hrál DJ Basslicker. Byli jsme moc rádi, že jsme viděli naše kamarády. 

Zatancovali jsme si a navázali nové známosti. 

Matějská pouť 
Byly jsme moc rádi, že jsme se sešli s přáteli. Bylo to moc pěkné a zábavné. Krásně jsme 

se zase pobavili. Hodně se nám to líbilo. Byli jsme v bludišti, v strašidelném hradě, na 

střelnici, na Křižíkově fontáně. Tam jsme tancovali a zpívali. Další atrakcí byla 

autodráha, Mořský svět, Twistr, horská dráha, ruské kolo a vláčky.  ( jm ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekreace na Nových Hutích 
Sobota : procházka po Nových Hutích a na 

Studený potok. Odtud přes kopec zpátky na 

Hutě. 

Neděle : odjezd autobusem na Kvildu – zde 

návštěva pekárny, nákup dobrot a suvenýrů. 

Poté pěšky pochod na Nové Hutě. Super 

výlet. 

Pondělí : výlet do Vimperka. Procházka 

městem, návštěva obchůdků a cukrárny. 

Focení u kašny, historických budov a 

památek. 

Úterý : navštívili jsem Kašperské hory. 

Podívali jsme se do muzea hraček, do muzea 

historických motorek a také jsme se podívali 

do muzea Šumavy. Zde v Kašperských horách 

jsme si dali chutný oběd. Po návratu nás 

čekalo překvapení v podobě sladkého poháru 

se zmrzlinou a šlehačkou. To byla dobrota. 

 

Vánoce u nás doma 
Vánoce začínají 1. adventní nedělí. Každou neděli se zapaluje svíčka, peče se cukroví, 

vánočka, uklízí se a nakupují se dárky. Vánoce jsou svátky pohody, klidu a míru. Na 

Štědrý den dopoledne se lidé navštěvují, dávají si různé dárečky. Dům nebo byt se 

vyzdobí vánoční dekorací, na stůl se dá ubrus s vánoční tématikou, adventní  věnec nebo 

svícen. Od rána se zdobí stromeček, dělá se bramborový salát, sledují se pohádky. K 

obědu se může udělat kuba. Večer,  když se začne stmívat, se pomalu peče kapr nebo 

řízek. Po večeři se rozdávají dárky. Vánoční zvyky se dodržují i dneska. Nejvíce se píší  

SMS, emaily a nebo posílají pohlednice. Také se chodí na půlnoční mši do kostela. 
 

 

  

Středa : 1.parta : návštěva 

domova na Javorníku. 

2.parta : procházka poHutích, 

úprk na hotel z důvodů deště a 

pak sledování dvd, a hraní 

společenských her a malování. 

Odpoledne výlet vláčkem 

z Vimperka do Volar. Zde kvůli 

dešti navštívena jenom hospůdka 

a pak cesta vláčkem motoráčkem 

zpět. I přes nepřízeň počasí se 

všem výlet líbil. 

Čtvrtek : po snídani balení věcí a 

cesta zpět do Zběšiček. 

Rekreace na Šumavě se moc 

zdařila a všichni jsme byli moc 

spokojeni a těšíme se na další 

takovou dovču. Bylo to super. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rakousko 
Rakousko (oficiální název zní Republika Rakousko, německy Republik Österreich) 

je vnitrozemská federativní republika, ležící ve střední Evropě. Skládá se z 9 

spolkových zemí. Hraničí s Lichtenštejnskem a Švýcarskem na západě, s Itálií a  

Slovinskem na jihu, s Maďarskem a Slovenskem na východě a s Českem a Německem 

na severu. Rakousko je členem OSN, Rady Evropy, EU, Schengenského prostoru a 

Eurozóny. Největší města jsou Vídeň, Štýrský Hradec, Linec, Salzburg a Innsbruck. 

Oblíbenými turistickými cíli jsou Vídeň, Salzburg a Innsbruck, a také Zell am See, 

Grossglocknerská vysokohorská silnice a Kitzbühel. 

 

Hlavní město: Vídeň  

Rozloha: 83 871 km² 

Nejvyšší bod: Grossglockner 

(3798 m n. m.)  

Počet obyvatel: 8 260 000  

Jazyk: němčina, regionálně slovinština, 

chorvatština, maďarština.  

Jazyky oficiálních národnostních menšin : 

turečtina, chorvatština . 

Náboženství : římskokatolické 

Zemědělství : pěstuje se víno, chovají se 

prasata a dobytek. 

Kultura : v Rakousku je to velmi široké 

téma, můžeme zmínit např. Vídeňskou 

koncertní budovu Musikverein. 

Jezera : největší je Neziderské jezero 

v Burgenlandu 

Hory a pohoří : Alpy, Karpatské předpolí, 

Vídeňské kotliny 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Federace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Republika
http://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lichten%C5%A1tejnsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%BDcarsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1pad
http://cs.wikipedia.org/wiki/It%C3%A1lie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jih
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ma%C4%8Farsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchod
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sever
http://cs.wikipedia.org/wiki/Organizace_spojen%C3%BDch_n%C3%A1rod%C5%AF
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rada_Evropy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_unie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Schengensk%C3%BD_prostor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Euroz%C3%B3na
http://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_m%C4%9Bst_v_Rakousku
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0t%C3%BDrsk%C3%BD_Hradec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Linec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Salzburg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Innsbruck
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/Salzburg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Innsbruck
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zell_am_See
http://cs.wikipedia.org/wiki/Grossglocknersk%C3%A1_vysokohorsk%C3%A1_silnice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kitzb%C3%BChel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hlavn%C3%AD_m%C4%9Bsto
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rozloha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_st%C3%A1t%C5%AF_sv%C4%9Bta_podle_nejvy%C5%A1%C5%A1%C3%ADch_hor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Grossglockner
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obyvatelstvo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jazyk_%28lingvistika%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovin%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Chorvat%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ma%C4%8Far%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ture%C4%8Dtina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Chorvat%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmskokatolick%C3%A1_c%C3%ADrkev


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Představení sportu – fotbal 
Fotbal hraje 11 hráčů na každé straně. Zápas pískají vždy 3 rozhodčí, jeden hlavní a 

dva čároví. Zápas dospělých fotbalistů trvá 2x45 minut. Dorostenci hrají 2x40minut, 

starší žáci 2x25 minut a mladší žáci 2x20 minut. Fotbalista ke své hře potřebuje také 

určitou výstroj. Ta se skládá z dresu ( triko, trenýrky ), holenních chráničů, 

podkolenek a kopaček. Někteří hráči svou výstroj doplňují i o další prvky, např. 

ochranná helma. Pokud se při hře vyskytne nějaký faul, může být potrestán žlutou 

nebo červenou kartou. Rozhodnutí závisí na hlavním rozhodčím.   

1.ročník turnaje ve stolním tenise v Oseku 
Dne 29.11. se 4 sportovci z našeho Domova zúčastnili turnaje ve stolním tenise 

v Oseku. Kromě zástupců našeho sportovního klubu se do akce zapojili také hráči 

z těchto měst : Mačkov, Osek, Strakonice, České Budějovice, Písek, Jindřichův Hradec. 

Naši reprezentanti soutěžili ve dvouhře v různých výkonnostních skupinách a dařilo se 

jim. Jitka Putzová vybojovala 1.místo a kromě medaile a diplomu získala i sladkou 

odměnu v podobě dortu. Jiřka Kinkorová obsadila 2.místo, Jan Špán a Miroslav Maule 

shodně vybojovali bronz. Celá akce byla perfektně zorganizovaná a vše šlapalo jako na 

drátkách. Během soutěžení jsme se mohli občerstvit buchtami, chlebíčky nebo párky. 

Po skončení turnaje jsme si za odměnu zajeli na dobrý oběd. Těšíme se za rok 

naviděnou.  ( jš ) 

 



 

 

      V listopadu slaví narozeniny :                    V prosinci slaví narozeniny : 
 

                 1.11. Karel Procházka                                                   2.12. Jan Sokolík 

                 11.11. Přemysl Dudra 

                12.11. Martin Baloušek 

                 16.11. Štěpán Palouda 

                18.11. Petr Mazalovský 

                   19.11. Karel Bažant 

                 20.11. Martin Kršňák 

                    22.11. Adolf Mareš 

                  23.11. Ladislav Pojer 

 

 

BLAHOPŘEJEME ! 

 

__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Redakce časopisu Horizont při DOZP Zběšičky 

Celá redakce časopisu Horizont přeje všem svým 

čtenářům krásné Vánoce plné pohody a těší se na 

shledání po svátkách. 

Použité zdroje www.google.cz, www.wikipedia.cz  

http://www.google.cz/
http://www.wikipedia.cz/

